Приказ Министерства культуры РФ от 19 ноября 2020 г. N 1463 "Об аттестации специалистов в области сохранения объектов культурного наследия (за исключением спасательных археологических полевых работ), в области реставрации иных культурных ценностей"
В соответствии с пунктами 10 и 11 Порядка проведения аттестации специалистов в области сохранения объектов культурного наследия (за исключением спасательных археологических полевых работ), в области реставрации иных культурных ценностей, утвержденного приказом Министерства культуры Российской Федерации от 5 мая 2012 г. N 474, и на основании протоколов заседания Президиума Аттестационной комиссии Министерства культуры Российской Федерации по проведению аттестации специалистов в области сохранения объектов культурного наследия (за исключением спасательных археологических полевых работ), в области реставрации иных культурных ценностей от 5 ноября 2020 г., от 6 ноября 2020 г., от 9 ноября 2020 г. приказываю:

1. Аттестовать специалистов в области сохранения объектов культурного наследия (за исключением спасательных археологических полевых работ), в области реставрации иных культурных ценностей согласно приложению к настоящему приказу.

2. Департаменту государственной охраны культурного наследия (Р.А. Рыбало) обеспечить:

размещение информации об аттестации специалистов в области сохранения объектов культурного наследия (за исключением спасательных археологических полевых работ), в области реставрации иных культурных ценностей на официальном сайте Министерства культуры Российской Федерации;

уведомление соискателей в области сохранения объектов культурного наследия (за исключением спасательных археологических полевых работ), в области реставрации иных культурных ценностей (согласно приложению к настоящему приказу) о результатах прохождения аттестации в письменной форме.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

	Первый заместитель Министра
	С.Г. Обрывалин

Приложение
к приказу Министерства культуры
Российской Федерации
от 19 ноября 2020 г. N 1463
Перечень
специалистов, аттестованных в области сохранения объектов культурного наследия (за исключением спасательных археологических полевых работ), в области реставрации иных культурных ценностей

	Гусев Алексей Викторович
	-
	III категория инженера

	Доника Иляна Семеновна
	-
	II категория архитектора

	Зверев Сергей Игоревич
	-
	III категория инженера

	Зуева Юлия Валерьевна
	-
	II категория инженера

	Зыль Елена Петровна
	-
	I категория архитектора

	Кириллов Артем Викторович
	-
	III категория инженера

	Курочкина Елена Олеговна
	-
	III категория архитектора

	Лукин Владимир Александрович
	-
	III категория инженера

	Любушкина Марина Александровна
	-
	III категория архитектора

	Маркова Мария Алексеевна
	-
	III категория инженера

	Парфенов Владимир Игоревич
	-
	I категория архитектора

	Сутягин Роман Игоревич
	-
	III категория инженера

	Титов Эдуард Геннадьевич
	-
	II категория архитектора

	Шмойлова Марина Олеговна
	-
	III категория ландшафтного архитектора

	Астафьев Виктор Юрьевич
	-
	высшая категория художника-реставратора (направление - произведения из металла)

	Брантова Антонида Ивановна
	-
	III категория художника-реставратора (направление - произведения из ткани)

	Васильева Наталия Анатольевна
	-
	I категория художника-реставратора (направление - полихромной деревянной скульптуры и декоративной резьбы)

	-
	I категория художника-реставратора (направление - произведения из кости и рога)

	Вешкурцев Андрей Александрович
	-
	III категория художника-реставратора (направление - произведения из металла)

	Короткова Елизавета Николаевна
	-
	III категория художника-реставратора (направление - произведения из металла)

	Низамов Рашад Мирзаевич
	-
	III категория художника-реставратора (направление - произведения из камня на открытом воздухе)

	Рябовичева Наталия Юрьевна
	-
	I категория художника-реставратора (направление - произведения из ткани)

	Симкин Вячеслав Евгеньевич
	-
	III категория художника-реставратора (направление - произведения из кости и рога)

	Симкин Евгений Александрович
	-
	II категория художника-реставратора (направление - произведения из керамики и стекла)

	Синицын Олег Сергеевич
	-
	II категория художника-реставратора (направление - каменная и гипсовая скульптура)

	Студенникова Виктория Николаевна
	-
	II категория художника-реставратора (направление - произведения из ткани)

	Тёмкина Надежда Ивановна
	-
	III категория художника-реставратора (направление - произведения из камня на открытом воздухе)

	-
	III категория художника-реставратора (направление - каменная и гипсовая скульптура)

	Шакирова Анна Ильясовна
	-
	III категория художника-реставратора (направление - произведения из металла)

	Шекурова Анна Владимировна
	-
	II категория художника-реставратора (направление - каменная и гипсовая скульптура)

	Система ГАРАНТ
	2/2